МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23 марта 2021 года 589-пр
  № ___________

г. Ставрополь

О внесении изменений в некоторые приказы министерства образования Став
ропольского края

В связи с преобразованием муниципальных образований Ставрополь
ского края, входящих в состав муниципальных районов Ставропольского края,
и наделением вновь образованных муниципальных образований Ставрополь
ского края статусом муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ министерства образования Ставропольского края от
14 декабря 2014 г. № 1386-пр «Об утверждении типового Административного
регламента предоставления органом местного самоуправления муниципаль
ного района (городского округа) Ставропольского края государственной
услуги «Выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем),
усыновителем, приемным родителем, патронатным воспитателем» (с измене
ниями, внесенными приказами министерства образования и молодежной по
литики Ставропольского края от 13 мая 2015 г. № 591-пр, от 23 марта 2016 г.
№ 279-пр, от 07 ноября 2017 г. № 1420-пр, приказами министерства образова
ния Ставропольского края от 17 мая 2019 г. № 745-пр, от 07 мая 2020 г.
№ 531-пр и от 07 декабря 2020 г. № 1459-пр) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слово «района» исключить.
1.2. В типовом Административном регламенте предоставления органом

местного самоуправления муниципального района (городского округа) Став
ропольского края государственной услуги «Выдача заключения о возможно
сти быть опекуном (попечителем), усыновителем, приемным родителем, па-

тронатным воспитателем»:
1.2.1. В заголовке слово «района» исключить.
1.2.2. В пункте 1.1 раздела I «Общие положения» слова в соответству

ющем числе и падеже «муниципальный район» заменить словами «муници
пальный округ» в соответствующем числе и падеже.

1.2.3. В нумерационном заголовке приложения № 3 «Заявление гражда
нина, выразившего желание стать опекуном или попечителем либо принять
детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных
установленных семейным законодательством Российской Федерации фор
мах» слово «района» исключить.

1.2.4. В нумерационном заголовке приложения № 4 «Журнал
регистрации заявлений» слово «района» исключить.

1.2.5. В нумерационном заголовке приложения № 5 «График приема
граждан по личным вопросам» слово «района» исключить.

1.2.6. В нумерационном заголовке приложения № 6 «Акт обследования
условий жизни гражданина, выразившего желание стать опекуном или попе
чителем несовершеннолетнего гражданина либо принять детей, оставшихся
без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных се
мейным законодательством Российской Федерации формах» слово «района»
исключить.

1.2.7. В нумерационном заголовке приложения № 7 «Заключение органа
опеки и попечительства, выданное по месту жительства гражданина, о воз
можности гражданина быть усыновителем или опекуном (попечителем)» сло
во «района» исключить.

1.2.8. В нумерационном заголовке приложения № 8 «Форма межведом
ственного запроса в Информационный центр ГУ МВД России по Ставрополь
скому краю о наличии (отсутствии) судимости у гражданина, выразившего
желание стать опекуном или попечителем либо принять ребенка, оставшегося
без попечения родителей, на воспитание в семью в иных установленных се
мейным законодательством формах» слово «района» исключить.

2. Внести в пункт 1.1. типового Административного регламента предо
ставления органом местного самоуправления муниципального образования
Ставропольского края государственной услуги «Установление опеки, попечи
тельства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната,
освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей»,
утвержденного приказом министерства образования Ставропольского края от
18 мая 2020 г. № 564-пр (с изменениями, внесенными приказом министерства
образования Ставропольского края от 18 августа 2020 г. № 969-пр) измене
ние, заменив слова «муниципальных районов» словами «муниципальных

округов».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести

теля министра Зубенко Г.С.
4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Первый заместитель министра Н.А.Лаврова